. y/ //)/)/r////r ///// ///27///// . ////2////

////K’(/K’K///%///”//,):)(ﬁ?%{/ (/ C,Cn‘/,/rwiy'/r/ 27 // ,,,//)//rm)ﬁ//,:fm//// < %/.)/ ///)///// 2076
(Art. 1, comma5 - D.L. 189/2016)

DECRETO n. 4 /2025/SISMA del 25 settembre 2025

OGGETTO: Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 della Regione
Abruzzo. Presa atto dimissioni.

Il Presidente della Regione Abruzzo
in qualita di Vicecommissario di Governo per la ricostruzione

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016,
n. 244, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”
e ss.mm.ii.;

VISTO I’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 che prevede, ai fini della gestione
dell’attivita di ricostruzione, 1’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria,
unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la
ricostruzione post sisma 2016”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 5 del medesimo decreto legge, i Presidenti delle regioni
interessate operano in qualitd di Vice — Commissari per I’attuazione degli interventi, in stretto
raccordo con il Commissario Straordinario. A tal fine gli stessi partecipano alla cabina di
coordinamento della ricostruzione, presieduta dal commissario straordinario, con il compito di
concordare i contenuti dei provvedimenti da adottare e di assicurare I’'uniformita e unitarieta in ogni
regione delle ordinanze e delle direttive commissariali, nonché di verificare periodicamente
I’avanzamento del processo di ricostruzione;

VISTA I’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 — Schema tipo di convenzione per I’istituzione
dell’Ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 di cui all’art.
3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22/11/2016 é stata approvata
la convenzione per Distituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la
Regione Abruzzo per ’esercizio associato di funzioni, attivita e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ¢ dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre
2016, n. 189;

RILEVATO che la gestione delle attivita della ricostruzione post-sisma 2016 quindi € attribuita in
ogni regione al Presidente della regione nella sua qualita di vice — commissario, quale organo
direttivo, con il ruolo di vertice politico — amministrativo;

VISTA la D.G.R. n. 523 del 30/08/2024 con la quale ¢ stato affidato I’incarico di Direttore dell’USR
Abruzzo in favore del Dott. Vincenzo Rivera fino al 31/12/2024, fatta salva la possibilita di proroga
su base annuale, fino ad un massimo di tre anni, in coerenza con la durata della gestione straordinaria
di cui all’art. 1, comma 4, del D.L. n. 189/2016;

VISTO il Decreto sisma n. 10 del 23/12/2024 con il quale il Presidente della Regione Abruzzo- Vice
Commissario del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016 - ha disposto la proroga dell’incarico di
direttore dell’USR in favore del Dott. Vincenzo Rivera, fino al 31/12/2025;

DATO ATTO che la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 920 del 30/12/2024, ha preso
atto del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo, nella Sua spiegata qualita di Vice




. y/ . //)/)/r////r ///// //2(///// N //?////
7

%ﬁ'ﬁ(’ﬁ//%i//%ﬂ):)((?%ﬁ r/ C,Cﬁ///«iw// 27 // ,,,//)/(rm)ﬁ///,,:fm/'/// < %/;)/ . ///)///// 2076
(Art. 1, comma5 - D.L. 189/2016)

Commissario di Governo per la Ricostruzione Post sisma 2016, prorogando 1’incarico al Direttore
dell’USR sino al 31/12/2025;

VISTA lanota a firma del Dott. Vincenzo Rivera del 25 settembre c.a. prot. 0378855/25 con la quale,
per 1 motivi in essa rappresentati, rassegna le dimissioni dall’incarico di Direttore USR2016 a
decorrere dal 29.09.2025 (ultimo giorno lavorativo 28.09.2025);

RITENUTO di dover prendere atto delle intervenute dimissioni;

Tutto cio premesso
DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1. Prendere atto delle dimissioni dall’incarico di Direttore Ufficio Speciale Ricostruzione del Dott.
Vincenzo Rivera a decorrere dal 29 settembre 2025 (ultimo giorno lavorativo 28.09.2025);
2. inviare copia del presente:
e al Dipartimento Risorse della Giunta Regionale Abruzzo;

e all’Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma 2016 della Regione Abruzzo.

Il presente decreto sara pubblicato sul sito sul sito web dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post
sisma 2016.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo de
L’Aquila entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso giustiziale al Presidente della
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

Il Presidente della Regione Abruzzo
in qualita di Vice Commissario per la Ricostruzione post sisma 2016
Dott. Marco Marsilio

MARCO
MARSILIO
PRESIDENTE
REGIONE
ABRUZZO
25.09.2025
15:15:36
GMT+02:00




		2025-09-25T15:15:36+0200
	MARCO MARSILIO




